
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до підпункту 69.22 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні 

положення» Податкового кодексу України: 

за 2021 та 2022 податкові (звітні) роки не нараховується та не сплачується податок на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за об’єкти житлової нерухомості, у тому 

числі їх частки, які перебувають у власності фізичних осіб, що розташовані на територіях, на 

яких ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих збройними 

формуваннями росії, та за об’єкти житлової нерухомості, що стала непридатною для 

проживання у зв’язку з військовою агресією росії; 

за період з 1 березня 2022 року по 31 грудня 2022 року не нараховується та не 

сплачується податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за об’єкти житлової 

нерухомості, у тому числі їх частки, які перебувають у власності юридичних осіб, що 

розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово 

окупованих збройними формуваннями росії, та за об’єкти житлової нерухомості, що стала 

непридатною для проживання у зв’язку з військовою агресією росії проти України; 

тимчасово, на період з 1 березня 2022 року по 31 грудня року, в якому припинено або 

скасовано воєнний стан, введений Указом Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні» від 24 лютого 2022 року №64/2022, затвердженим Законом України "Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 

лютого 2022 року №2102ІХ, не нараховується та не сплачується податок на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, за об’єкти нежитлової нерухомості, у тому числі їх 

частки, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на 

територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями росії. При цьому платники 

податку  юридичні особи протягом шести календарних місяців після місяця, в якому 

припинено чи скасовано воєнний стан, мають право подати уточнюючу податкову 

декларацію, в якій відображаються зміни розміру податкового зобов’язання з податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за відповідний податковий період. Для 

платників податку  фізичних осіб контролюючий орган самостійно обчислює податкове 

зобов’язання за період з 1 січня по 1 березня 2022 року. 

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії та територій тимчасово 

окупованих збройними формуваннями росії, визначається Кабінетом Міністрів України. 

Порядок визнання об’єктів житлової нерухомості такими, що непридатні для проживання у 

зв’язку з військовою агресією росії проти України, визначається Кабінетом Міністрів 

України. 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

квітень – 2022, наклад 50 прим. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

